ПРИНЯТО:

Управляющим Советом ГБДОУ детского сада № 62

Невского района Санкт-Петербурга

Протокол № _____

 от «___» ___________20__г.

СОГЛАСОВАНО:

Педагогическим советом ГБДОУ детского сада № 62

 Невского района Санкт-Петербурга

Протокол № ______

от «_____» ________20__г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий ГБДОУ детского сада № 62

 Невского района Санкт-Петербурга

____________О.М. Бойкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о формах обучения обучающихся в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детского сада № 62 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского

района Санкт-Петербурга

1. Общие положения.

1.1. Положение о формах обучения (далее Положение) разработано для Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 62

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга (далее- Образовательное учреждение) в

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012 г. № 273 – ФЗ (ст.17, ч.3 ст.14), Устава Образовательного учреждения.

1.2. Положение определяет форму обучения обучающихся в Образовательном учреждении,

реализующем образовательную деятельность по образовательным программа дошкольного

образования.

1.3. Настоящее Положение является локальным нормативным актом Образовательного

учреждения (далее –локальный нормативный акт), регламентирующим особенности

организации образовательного процесса в Образовательном учреждении.

2. Форма обучения в Образовательном учреждении.

2.1. Обучение в Образовательном учреждении осуществляется в очной форме.

2.2. Очное обучение предполагает освоение образовательной программы дошкольного

образования.

2.3. Порядок организации получения дошкольного образования в форме очного обучения

определяется уставом Образовательного учреждения и другими локальными нормативными

актами.

2.4. Для очной формы получения образования в пределах реализуемых образовательных

программ дошкольного образования действует федеральный государственный образовательный

стандарт дошкольного образования.

2.5. С целью ознакомления родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся с настоящим Положением, Образовательное учреждение размещает его на

информационном стенде в Учреждении и (или) на официальном сайте Учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя «Об

утверждении локальных нормативных актов в Образовательном учреждении» (приказ №7 от

23.01.2015) и действует до принятия нового Положения.

3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим

законодательством и Уставом Образовательного учреждения.